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DIPUTADOS DE LA LX LEGISLATURA
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En cumplimiento con lo establecido en el articulo 27 fraccion V de la Constitucion Politica del
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Judicial del Estado con cifras del mes de Marzo del 2010,

Los dccumentos que integran la cuenta publica son los siguientes:

e Balznces Generales al 31 de Marzo del 2010,
« Estados de Cambios en la Situacion Financiera del 1° al 31 de Marzo 2010.
. Estados de Ingresos y Egresos del 1° al 31 de Marzo 2010.
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PODER JUDICIAL

ESTADO DE AGUASCALIENTES

ACTIVO
CIRCULANTE
EFECTIVO E INVERSIONES

DEUDORES DIVERSOS Y ANTICIPOS A PROVEEDORES

ALMACEN
TOTAL ACTIVO CIRCULANTE

FIJO

BIENES INMUEBLES

MAQUINARIA MOBILIARIO Y EQUIPO
EQUIPO DE TRANSPORTE

TOTAL ACTIVO FIJO

DIFERIDO
FAGOS ANTICIPADOS
TOTAL ACTIVO DIFERIDO

TOTAL ACTIVO

PASIVO
CIRCULANTE
FROVEEDORES
ACREEDORES DIVERSQOS
RETENCIONES A FAVOR DE TERCEROS
CUQTAS Y APORTACIONES POR PAGAR
PROVISIONES
TOTAL PASIVO CIRCULANTE

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADOC DEL EJERCICIO ANTERIOR
SUPERAVIT O DEFICIT DEL EJERCICIO

APORTACIONES FOSEG DEL 2000 AL 2008 Y DEL FAJ 2009

TOTAL PATRIMONIO

SUMA PASIVO Y PATRIMONIO

DIRECTO ESTATAL
BALANCE GENERAL
AL 31 DE MARZO DEL 2010

16,720,190.92
2,414,085.51
781,204.36

32,893,908.70
22,244 876.37
3,732,550.89

495.93

©“

164,553.04
-820.87
2,732,643.82
1,641,597.29
450,000.00

19,915,480.79

58,871,335.96

495.93

$

54,218,098.74
1,910,720.29
4,660,715.58
13,009,804.79

4,987,973.28

$ 78,787,312.68
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73,799,339.40

$ 4,987,973.28
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DIRECTO ESTATAL
ORIGENES Y APLICACIONES EN EL BALANCE
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2010

ACTIVO ORIGENES APLICACIONES
DEUDORES DIVERSOS Y ANTICIPO A PROVEEDORES $= 539107245

ALMACEN 3 185,105.48
PAGOS ANTICIPADOS 258:59
TOTAL ACTIVO 3. D:391,072:45 $ 185,359.07
PASIVO

FROVEEDORES $ 101,873.81

ACREEDORES DIVERSOS 17,921.00
RETENCIONES A FAVOR DE TERCERQOS 1,966,403.75
CUOTAS Y APORTACIONES POR PAGAR 1,261,397.92

PROVISIONES 0.00

TOTAL PASIVO $ 1,363,271 73 $ 1,984,324.75
PATRIMONIO

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00 0.00
TOTAL PATRIMONIO $ 0.00 $ 0.00
GRAN TOTAL $ 6,754,344.18 $ 2,169,683.82
ORIGEN O (APLICACION) NETA $ 4,584,660.36
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ESTADO DE AGUASCALIENTES

DIRECTO ESTATAL
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2010

INGRESOS CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO
(SIN EL USO REMANENTE EJERCICIOS ANTERIORES)

PRESUPUESTO ESTATAL
INGRESOS PROPIOS

TOTAL DE INGRESOS
EGRESOS PRESUPUESTALES

GASTO DE OPERACION
INVERSIONES E INFRAESTRUCTURA

TOTAL DE EGRESOS

BALANCE PRIMARIO

MAS (MENOS) ORIGENES Y (APLICACIONES) DEL BALANCE
VARIACION NETA DE EFECTIVO

EFECTIVC AL INICIO DEL PERIODO

EFECTIVC AL FINAL DEL PERIODO
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$ 49,102,876.30
494,686.75

$ 49,597,563.05

$ 44,578,963.51

2,818,282.03

47,397,245.54
$ 2:200:317:51
4 584 660.36
3 6,784 977.87
9,935,213.05
$ 16,720,190.92
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PODER JUDICIAL DIRECTO ESTATAL
ESTADO DE AGUASCALIENTES ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2010
CONCEPTO PRESUPUESTO EJERCIDO ACUMULADO SALDO
ANUAL MES MONTO %

INGRESOS DEL EJERCICIO

PRESUPUESTO ESTATAL $ 206,501,320.77 5 15,606,592.00 $ 49,102,876.30 5 157,398,444 47 76.22%
VENTA DE FOTOCOPIAS 1,100,000.00 114,864.50 306,634.50 793,365.50 72.12%
INGRESOS ESTACIONAMIENTO 147,000.00 13,824.00 39,489.00 107,511.00 73.14%
ARRENDAMIENTO CAFETERIA 34,800.00 2,900.00 8,700.00 26,100.00 75.00%
RENDIMIENTOS FINANCIEROS 456,795.73 48,115.85 136,572.01 320,223.72 70.10%
OTROS INGRESOS (INCLUYE APORTACIONES FOSEG) 45,000.00 1,487.70 3,291.24 41,708.76 92.69%
TOTAL INGRESOS DEL EJERCICIO $ 208.284,916.50 $ 15787,784.05 $  49,597,563.05 $ 158,687,353.45 76.19%
USO REMANENTE EJERC. ANTERIORES 5612,186.87 2,567,744.36 2,460,398.07 3.15.1 ,788.80  56.16%
TOTAL DE RECURSOS DISPONIBLES $ 213.897,108.37 $ 18,355,528.41 $: 52,057,961.12 $ 161,839,142.25 75.66%
EGRESOS

SERVICIOS PERSONALES (INCLUYE HABER DEL

RETIRO) $ 200,321.037.77 $ 14,071,399.75 $ 42,174,505.90 $ 158,146,531.87 78.95%
MATERIALES Y SUMINISTROS 3,865,000.00 365,851.49 905,784.70 2,959,21530  76.56%
SERVICIOS GENFRALES 7,575,099 00 523,391 51 1,475 585 99 6,099 513.01  80.52%
GASTOS FINANCIEROS 70.000.00 4,556.48 23,086.92 46,913.08 67.02%
INVERSION EN INFRAESTRUCTURA, 0
MOBILIARIO Y FQUIPO 2,382 500.00 272721243 2,818,282.03 -435782.03 -18.29%
TOTAL DE EGRESOS PRESUPUESTALES $ 214.213,636.77 $ 17,692,41166 $  47,397,2455%-. 3 166,816,391.23  77.87%
DIFERENCIA 5 316,533.40 S 66967505 4660,715.58
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PODER JUDICIAL

ESTADO

DE AGUASCALIENTES

FONDO PARA LA ADMINISTRACION DE JUSTICIA

BALANCE GENERAL

AL 31 DE MARZO DEL 2010

ACTIVO
CIRCULANTE
EFECTIVO, BANCOS E INVERSIONES $ 51,613,756.91
DEUDORES DIVERSOS 450,613.72

TOTAL ACTIVO CIRCULANTE

FIJO
MAQUINARIA, MOBILIARIO Y EQUIPO $ 328,084.89

TOTAL ACTIVO FIJO

TOTAL ACTIVO

PASIVO
CIRCULANTE
PROVEEDORES 3 0.00
ACREEDORES DIVERSOS 49,582,593.22
RETENCIONES A FAVOR DE TERCEROQOS 0.00

TOTAL PASIVO CIRCULANTE

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES $ 696,591.57
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTERIOR 1,105,335.35
SUPERAVIT O DEFICIT DEL EJERCICIO 1,007,935.38

TOTAL PATRIMONIO

SUMA PASIVO Y PATRIMONIO
s

MAGISTRADO PRESIDENTE
SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA
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b 52,064,370.63
328,084.89
$ 52,392,455.52
3 49,582 593.22
$ 49,682,593.22
$ 2,809,862.30
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2,809,862.30

3 52,392,455.52
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FONDO PARA LA ADMINISTRACION DE JUSTICIA

ORIGENES Y APLICACIONES EN EL BALANCE
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2009

ACTIVO

DEUDORES DIVERSOS

ANTICIPOS A PROVEEDORES

PAGOS ANTICIPADOS

TOTAL ACTIVO

PASIVO

PROVEEDORES

ACREEDORES DIVERSOS
RETENCIONES A FAVOR DE TERCEROS
CUCTAS Y APORTACIONES POR PAGAR
TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

RESULTADO BE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL PATRIMONIO

ORIGEN O (APLICACION) NETA
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ORIGENES APLICACIONES

$ 140,846.43

R 0.00
0.00
3 140,846.43 $ 0.00
$ 0.00
2,632,543.45
1,140.00
0.00
$ 0.00 S22 253368345
0.00
$ 0.00 S 0.00
$ 140,846.43 $ 2,633,683.45

-5 2,392,837.02
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ESTADO DF AGUASCALIENTES

FONDO PARA LA ADMINISTRACION DE JUSTICIA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA DEL
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2010

INGRESCS CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO
(SIN EL USO REMANENTE EJERCICIOS ANTERIORES)

PRESUPUESTO ESTATAL
INGRESOS PROPIOS

TOTAL DE INGRESOS

EGRESOS PRESUPUESTALES

GASTO DE OPERACION

TOTAL DE EGRESOS

BALANCE PRIMARIO

MAS (MENOS) ORIGENES Y (APLICACIONES) DEL BALANCE
VARIACION NETA DE EFECTIVO

EFECTIVO AL INICIO DEL PERIODO

EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODQO

e \ e
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SUPREMO TRIBUNAL. DE JUSTICIA
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$ 0.00
1,174,767.96

$ 1,174,767.96

$ 166,831.98

166,831.98

$ 1,007,935.98

-2,392,837.02

-5 1,384,901.04

52,998,657.95

$ 51,613,756.91
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PODER JUDICIAL
ESTADO DE AGUASCALIENTES

FONDO PARA LA ADMINISTRACION DE JUSTICIA
ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2010

CONCEPTO PRESUPUESTO EJERCIDO ACUMULADO SALDO
ANUAL MES MONTO %
INGRESOS
PRESUPUESTO ESTATAL (RENDIMIENTOS FINANCIEROS $ 500000000 § 0.00 $ 000  § 500000000 100.00%
POR ADMINISTRACION DE CERTIFICADOS DE DEPOSITO Y PERITAJES JUDICIALES)
MULTAS Y CONMUTACION DE PENA 1,000,000.00 104,963.32 303,100.12 696,899.88  69.69%
CERTIFICADOS DE DEPOSITO Y FIANZAS EN PROPIEDAD 450,000.00 163,679.56 250,213.89 199,786.11  44.40%
RENDIMIENTOS FINANCIEROS 1,561,388.89 173,773.79 619,488.93 941,899.96  60.32%
VARIOS 3,000.00 3.17 1,965.02 1,034.98  34.50%
TOTAL DE INGRESOS $ 801438889 S 44241984 5 1174,767.96 _§ 683962093 _ 8534%
USO REMANENTE EJERC. ANTERIORES 1,473,841.43 0.00 0.00 1.473,841.43 _ 100.00%
TOTAL DE RECURSOS DISPONIBLES $ 9,488,230.32 $ 44241984 $ RA74,767.95 $ 8,313,462.36 87.62%
EGRESOS
ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS $ 8,041,500.00 $ 000 $ 160000  § 8039,900.00  99.98%
APOYO PARA POSGRADOS Y ESTUDIOS DE SERVIDORES PUBLICOS 150,000.00 0.00 4,400.00 145,600.00  97.07%
PAGO A PERITOS EN PROCESOS JUDICIALES 50,000.00 0.00 17,400.00 32,600.00  65.20%
CAPACITACION 180,000.00 82,656.82 108,183.60 7181640  39.90%
REUNIONES, EVALUACIONES DE TRABAJO, PARTICIPACION EN CONGRESOS 150,000.00 1,500.00 21,694.19 12830581  85.54%
GASTOS FINANCIEROS Y DIVERSOS _ 400,000.00 8,091.03 1355419 < 38644581  96.61%
TOTAL DE EGRESOS $ 8,971,500.00 § 9224785 S 16683198 5 8.804668.02  98.14%
DIFERENCIA $§ 51673032  $ 350,171.99 _ § 1,007.935.98 \
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